La repetición de ciertas consonantes, es decir, la aliteración es una figura muy común: *parcius, quaeso, patres: praesentes habemus deos* (Contr. I, 2); aut si tam *pertinacia placent odia, parcite* (Contr. I, 6); también se encuentra junto con otros artificios, por ejemplo con la epanalepsis: ne eo quidem aestimas, *quanta ista crudelitas sit, quod, si quis fratrem non alit, ne a filio quidem alendus est?* (Contr. I, 2).

La repetición de sonidos finales (homoteleuton) ocurre en la mayoría de las intervenciones de los oradores: *in alimentum duorum senum* (Contr. I, 1); *ecquid iustus metus meus est, ne heredem ingratum scribam, inimicum relinquam?* (Contr. I, 11); *infelicissimam ambo et tristissimam egimus vitam* (Contr. I, 11); *cum vidissem patrem egentem* (Contr. I, 15), *cum haberem divitem patrem* (Contr. I, 2).

Una de las figuras principales en la declamación es la antitesis comúnmente acompañada del quiasmo y del paralelismo: *qui alunt abdicantur, vindicantur qui non alunt* (Contr. I, 6), *isti daturus omnia eram, illi negaturus* (Contr. I, 11), *adoptavi te, cum abdicatus es; cum adoptas, abdicó* (Contr. I, 11), *etiamsi tu non odisti eum, qui mihi fecit iniuriam, ego odi eum, qui fecit tibi* (Contr. I, 12), *levare quidem fortunam fratris sed causam adgravare* (Contr. I, 19), *non feci ratione, adfectu victus sum* (Contr. I, 15).

El ejemplo más claro de paralelismo puro es: *Homo est; non vis alam hominem? Civis est; non vis alam civem? Amicus est; non vis alam amicum? Propinquus est; non vis alam propinquum?* (Contr. I, 9).

Sobre todo cuando se trata de las *descriptions* los declamadores hacen uso de la *enumeratio*: *mens excidit; non animus mihi constitit, non in ministerium sustinendi corporis suffecerunt pedes, oculi subita calagine obtorpuerunt* (Contr. I, 16).

Otro recurso favorito entre los oradores y rétores es la repetición de palabras, pero con variación sintáctica dentro de la oración (poliptoton): *aequavit iam potentiam meam cum illius potentia fortuna* (Contr. I, 11), excepto uno quod *alter alterum* egentem vidimus (Contr. I, 21), Syriacus Vallius *durum* sensum videbatur non *dure* posuisse in narratione sic (Contr. I, 21).

Igualmente gustan de la *variatio* verbal (*derivatio*): *alter mihi ex parentibus servatus, alter servandus est* (Contr. I, 3), *at nisi impetravero ut boni fratres sint, impetrabo ne mali patres sint* (Contr. I, 7), *alter alterum amet: uterque me amavit* (Contr. I, 7), *non oportebat fieri, tu dicebas oportere* (Contr. I, 10), *voluisti et hodieque vis* (Contr. I, 15), *tunc expectavi, donec patruus ad me veniret, et nunc expectabo* (Contr. I, 19), *ille tunc peccavit, tu nunc peccas* (Contr. I, 23).